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Blankett kommuner/stadsdelsförvaltningar  

  
 

SOCIALSTYRELSEN 
106 30 Stockholm 
 

Telefon 075-247 30 00 
Fax 075-247 32 52 

socialstyrelsen@socialstyrelsen.se 
www.socialstyrelsen.se 
 

 

Ansökan om utvecklingsmedel för 2015 för 

att kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete 

för våldsutsatta kvinnor, barn som 

bevittnat/utsatts för våld och våldsutövare 
 

Så här använder du den elektroniska blanketten: 

 

✓ Spara blanketten i datorn (namnge filen med kommu-

nens/stadsdelsförvaltningens namn följt av ansökan utvecklingsme-

del våld 2015). 

✓ Fyll i de gråmarkerade fälten i blanketten (klicka dig fram med musen 

eller tabbtangenten). Undvik semikolon och retur (Enter) när du skriver 

in texten. Uppgifter om antal och belopp ska skrivas med siffror. 

✓ Spara den ifyllda blanketten. 

✓ Skicka den ifyllda blanketten med e-post som bifogad fil till:  

socialstyrelsen@socialstyrelsen.se. Ange dnr 9.1-43533/2014 i mejlet 

✓ Skriv ut blanketten, låt behörig person signera den och skicka till:  

Socialstyrelsen, Dnr  9.1-43533/2014, 106 30 Stockholm. 

 

Ansökan (både den elektroniska och den postade ansökan) ska ha kommit in till 

Socialstyrelsen senast den 18 februari 2015. 

 

Man kan endast skicka in en ansökan per kommun/stadsdelsförvaltning. För när-

mare anvisningar och information om detta statsbidrag, villkor och prioriteringar, 

se Anvisningar - utvecklingsmedel 2015 för kommuner och stadsdelsförvaltningar 

 

Kontaktuppgifter  

Namn på sökande kommun/stadsdelsförvaltning: 

Enskede-Årsta-Vantör 

Org.nr:  

2120000142 

 

Utdelningsadress: 

Slakthusplan 4 

 

Postnr: 

12122  

 

Postort: 

Johanneshov 

 

E-post till kommun/stadsdelsförvaltning: 

jeanette.holmqvist@stockholm.se 

 

Kommunen/stadsdelsförvaltningen ligger i län: 

Stockholm 

Namn på kontaktperson: 

Ewa Franzen 

Susanne Aplehag Balotis 

 

Befattning: 

Utredare/controller 

preventionssamordnare/controller 

E-postadress till kontaktperson: 

ewa.franzen@stockholm.se 

susanne.aplehag.balotis@stockholm.se 

Telefon-nr till kontaktperson: 

076-1214019 

076-1215049 

mailto:socialstyrelsen@socialstyrelsen.se


  
 

SOCIALSTYRELSEN 2014-12-16 Dnr 9.1 – 43533/2014 2(23) 

 

2 
 

 

 

Sökt belopp 

Sökt belopp för 2015 från Socialstyrelsen: 

2.402.400 kronor 

 

 

 

Kontouppgifter 

 

Välj ett av två  

alternativ 

 

Plusgironummer: 1900426-6 

 

Bankgironummer:       

 

Betalningsreferens för sökandes bokföring (max. 10 tecken): IKB 111Rel 

 

 

 

Sammanfattande beskrivning av ansökan, max 250 ord 

 

- övergripande syfte och mål med ansökan 

- beskrivning av målgrupper som arbetet avser 

- kort beskrivning av vilka aktiviteter som ska genomföras inom ramen 

för ansökan 

- förväntade resultat av arbetet  

 

Om ansökan är gemensam ansvarar den huvudsökande kommunen/sdf för att 

fylla i sammanfattningen. Tips! Fyll gärna i sammanfattningen sist.  

 

Relationsvåldscentrum sydost (RVC) är ett projekt inom stadsdelarna Enskede-Årsta-Vantör, Skarp-

näck och Farsta. Sedan 2012 har de tre stadsdelarna samarbetat i flera projekt, rörande våld i nära 

relationer i syfte att tillvarata gemensamma resurser och höja kompetensen och därmed kunna ut-

veckla en verksamhet med hög kvalitet för brukarna.  

Målet för 2015 är att öka på kunskapen om hedersproblematik samt våld i samkönade relationer. 

Detta är grupper vi träffar redan idag. Vi behöver dock fördjupa våra kunskaper om dessa gruppers 

specifika situation, och då främst våld inom samkönade relationer. Eftersom tre stadsdelar arbetar i en 

regionaliserad verksamhet finns behov av en samordnare som kan förbättra samordningen mellan 

stadsdelarna och RVC, gällande barn som bevittnat våld i nära relationer, våldsutövare samt våldsut-

satta. Våld i nära relationer är den vanligaste problematiken i de ärenden som inkommer till våra för-

valtningar varför RVC har kö till sin verksamhet. För att kunna ge utveckla kvaliteten i verksamheten 

samtidigt som vi inom rimlig tid vill ge de insatser som brukarna efterfrågar, behöver vi vidareutbilda 

personal, utöka verksamheten samt genomföra en utvärdering.   

 

 

OBS! Socialstyrelsen hämtar från och med 2015 uppgifter från Öppna jämförel-

ser 2014 – Stöd till brottsoffer för att få en uppfattning om nuläget i kommunens 

arbete med våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat/utsatts för våld samt 

våldsutövare.  
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1. Prestationskrav 2015 
 

Socialstyrelsens prestationskrav är formulerade utifrån SOSFS 2014:4 samt öv-

rig normering på området. Kraven ska synliggöra de viktiga grundförutsättningar 

som krävs för att bedriva ett långsiktigt utvecklingsarbete. 

 

För att kunna beviljas medel för 2015 måste sökande kommun/sdf uppfylla 

samtliga prestationskrav som följer nedan. Om ansökan är gemensam ska alla 

kommuner/sdf som ingår i ansökan uppfylla kraven. Medsökande kommu-

ner/sdf använder bilaga 1 för att fylla i huruvida de uppfyller kraven.  

 

Kommuner/sdf som inte uppfyller prestationskraven kan ändå ansöka om 

utvecklingsmedel men då endast för arbete som syftar till att uppnå prestations-

kraven. Detta gör man under punkt 3.1 i blanketten.   

 

Vår bedömning om ni uppfyller prestationskraven baseras på den information 

som ni lämnar i denna ansökan.  

 

Alla uppgifter nedan är obligatoriska att besvara.  

 

Prestationskrav 1 - Kunskap om omfattningen av våld i nära relationer  
Socialnämnden bör fortlöpande kartlägga förekomsten i kommunen av våldsutsatta vuxna och barn 

som bevittnat/utsatts för våld (se mer i SOSFS 2014:4, 3 kap 7§).  

 

Har ni kartlagt antalet våldsutsatta kvinnor, barn som utsatts/bevittnat våld i nära relation och 

våldsutövare i kommunen under något av de tre senaste åren? 

 

 ja  nej – för 2012 

 ja  nej – för 2013 

 ja  nej – för 2014 

Om ja, fyll i de uppgifter ni har och för vilken period de avser (de senast uppdaterade siffrorna): 

Antalet våldsutsatta kvinnor:       för perioden:        

Antalet barn som har bevittnat våld:       för perioden:       

Antalet barn som själva har utsatts för våld:       för perioden:       

Antalet våldsutövare:       för perioden:       

Beskriv kort hur ni gjorde er kartläggning? 

Socialförvaltningen i Stockholm genomförde sommaren 2013 en enkätundersökning bland 7000 kvin-

nor och män mantalsskrivna i Stockholm stad. Enkätfrågorna var uppdelade på olika former av våld 

och avsåg partnervåld. 

Uppräknat till hela stadens befolkning utsattes 2012: 
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31 000 kvinnor för uppepade verbala kränkningar; 23 000 män  

8000 kvinnor för fysiskt våld; 9000 män  

2800 kvinnor för grövre fysiskt våld; 2800 män 

3000 kvinnor för sexuell handling mot sin vilja; 1200 män 

2000 kvinnor för grövre sexuellt våld; 400 män. 

Kartläggningen innehöll inte frågor om våldsutövning. Antalet våldsutövare torde dock vara lika 

många som antalet våldsutsatta. Om man enbart ser till fysiskt våld och grövre, så är det minst 8000 

som utövat fysiskt våld mot kvinnor. 

 

Trygghetsmätningen 2014 kartlade bland annat hur stor del av befolkningen i Stockholm 16-79 år som 

2013 utsatts för våld och hot i nära relation. I hela staden ligger andelen på 1-2 %. Genomsnittet för 

Enskede-Årsta Vantör, Farsta och Skarpnäck låg på 2% i andel av befolkningen. 

 

Relationsvåldscentrum sydost gav 2014 stöd/behandling till: 

160 våldsutsatta personer i nära relationer 

96 barn som bevittnat/utsatts för våld i nära relationer 

123 våldsutövare som utövat våld i nära relationer 

Stödet gavs till personer boende i Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck 

 

Stockholms stad har idag inget gemensamt verksamhetssystem som hjälper oss att ta fram statistik gäl-

lande våld i nära relationer. Staden ska ta fram ett ett system för hela staden under 2015. 

Stadsdelarna har hittat egna lösningar för att ta fram uppgifter.  

Se svar nedan som gäller Enskede-Årsta-Vantör. 

 

Har er kommun ett verksamhetssystem med möjlighet att ta fram uppgifter om antalet våldsut-

satta kvinnor, barn som utsatts/bevittnat våld och våldsutövare?   

 ja  nej - för våldsutsatta kvinnor 

 ja  nej - för barn som utsatts/bevittnat våld 

 ja  nej - för våldsutövare 

Om ja, fyll i de uppgifter ni har och för vilken period de avser (de senast uppdaterade siffrorna): 

Antalet våldsutsatta kvinnor: 205 för perioden: 2014  

Antalet barn som har bevittnat våld: 375 för perioden: 2014 

Antalet barn som själva har utsatts för våld: 183 för perioden: 2014 

Antalet våldsutövare: 205 för perioden: 2014 

 

Prestationskrav 2 – Mål och ansvarsfördelning inom socialnämnden 

Socialnämnden ska ha fastställda mål för arbetet med våldsutsatta vuxna och barn som bevittnat/utsatts 

för våld samt kunna beskriva när och hur målen ska uppnås (se mer i SOSFS 2014:4, 3 kap).  

 

Har ni i er kommun fastställda mål för arbetet med:  

Våldsutsatta kvinnor   ja  nej 
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Barn som bevittnat/utsatts för våld   ja  nej 

Våldsutövare   ja  nej 

 

Om ni har kryssat ja för någon/några av grupperna, på vilken nivå i er organisation har dessa mål beslu-

tats: kommunstyrelsen och vilket år: 2012 

 

Finns det i er kommun dokument som beskriver hur och när dessa mål ska uppnås? 

 ja  

 nej 

Om ja, namnge det eller de dokument där man kan hitta denna beskrivning: 

Verksamhetsplan 2015 för Stockholms stad 

Våld i nära relationer; riktlinjer för handläggning inom Stockholms stads socialtjänst, beslutade 

av kommunfullmäktige 2014-03-24. 

 

 

Prestationskrav 3 – Process och rutiner för verksamhet som överlämnats  

Om socialnämnden har lämnat över genomförandet av insatser enligt socialtjänstlagen (2001:453) till 

någon annan, ska det finnas fastställt hur kontroll och uppföljning av sådan verksamhet ska gå till (se 

mer i SOSFS 2014:4, 3 kap).    

 

Har ni processer och rutiner för att följa upp socialtjänstinsatser på verksamhetsnivå som överlämnats 

till annan utförare, t.ex. insatsen skyddat boende på kvinnojour? 

 ja    

 nej  

Om ja, beskriv kort hur processen och/eller rutinen ser ut: 

Vid samtliga placeringar hos externa utförare skrivs ett avtal på blanketten "individuell avtals-

mall för skyddat boende" samt en genomförandeplan som ska följas upp.Bifogas ansökan. 

Om nej, beskriv hur ni arbetar idag med överlämning av insats:  

      

 

 

 

 

 

Prestationskrav 4 - Påbörjat utvecklingsarbetet enligt tidigare beslut om utvecklingsme-

del (kravet gäller endast för de kommuner/sdf som beviljats utvecklingsmedel för 2013 och/eller 

2014). 

 

Har ni påbörjat det planerade utvecklingsarbetet enligt beslut om utvecklingsmedel 2013 

och/eller 2014?  

 ja    

 nej 
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Om nej, varför har arbetet inte påbörjats: 

      

 

OBS! Kommunen/sdf redovisar sitt arbete för 2014 i en återrapporteringsenkät som ni skickar in till 

Socialstyrelsen. Denna begärs in i januari 2015 och inte förrän denna har skickats in kan nya medel för 

2015 beviljas. 

 

2. Gemensam verksamhet 

Denna del fyller ni i om ni avser ansöka om en gemensam verksamhet tillsam-

mans med en eller flera andra kommuner/sdf. Den som står som huvudsökande 

kommun/sdf kan ansöka om både gemensam verksamhet och enskild verksam-

het i samma ansökan. En medsökande kommun kan också skicka in en egen 

ansökan. Samtliga medsökande kommuner/sdf i en gemensam ansökan måste 

uppfylla prestationskraven. Använd bilaga 1 för medsökande kommuner/sdf 

(mer information finns i anvisningarna på sid 3).  

 

A. Vi ansöker gemensamt med en eller flera andra kommuner/sdf för hela den verksamhet som 

ansökan avser? 

 ja 

 nej 

Om ja, se fråga C.  

 

B. Vi ansöker gemensamt med en eller flera andra kommuner/sdf för delar av den verksamhet 

som ansökan avser? 

 ja 

 nej 

Om ja, specificera vilka delar som är gemensamma:  

      

 

C. Vilka ska ni samverka med (uppge kommunens/sdf namn samt kontaktperson): 

Skarpnäck sdf och Farsta sdf i Stockholm 

 

 

D. Beskriv kort syftet med samverkan: 

Syftet med samverkan mellan de tre stadsdelarna är att samordna resurser, höja kompetensen och där-

med höja kvaliteteten på verksamheten. 

 

3. Ansökan om åtgärder 
 

Det finns fyra utvecklingsområden att söka medel för: 

 

1. Arbete för att uppnå prestationskraven. 
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2. Socialnämndens arbete med att planera sin verksamhet.  

3. Socialtjänstens arbete med utredningar.  

4. Socialtjänstens arbete med insatser. 

 

Det finns också möjlighet att ansöka om ”andra åtgärder” men de måste fortfa-

rande ligga inom ramen för syftet med dessa utvecklingsmedel.  

 

3.1 Arbete för att uppnå prestationskraven 
 

Socialstyrelsens prestationskrav är formulerade utifrån SOSFS 2014:4 samt öv-

rig normering på området. Kraven ska synliggöra några av de viktiga grundför-

utsättningar som krävs för att bedriva ett långsiktigt utvecklingsarbete.  

 

Åtgärd 3.1.1 Arbete med prestationskraven 

  

A. Beskriv hur ni tänker arbeta för att uppnå prestationskraven: 

      

 

B. Är det något/några av prestationskraven som ni kommer att fokusera särskilt på? Sätt ett 

eller flera kryss. 

 

 kunskap om omfattningen av våld i nära relation i er kommun/sdf 

 mål och ansvarsfördelning inom socialnämnden 

 process och rutiner för verksamhet som överlämnats  

 

C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att ni ska kunna 

uppnå prestationskraven? 

 

 ja 

 nej 

 

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen: 

      

 

 

D. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med prestationskraven? 

       

 

 

3.2    Socialnämndens arbete med att planera sin verksamhet 

Den som bedriver socialtjänst ska ansvara för att det ledningssystem som ska 

finnas innehåller de processer och rutiner som behövs för att säkerhetsställa att 

verksamheten uppfyller de krav som ställs enligt SOSFS 2014:4 (läs mer i 

SOSFS 2014:4, kap 2 och 3 och i SOSFS 2011:9 Ledningssystem för systema-

tiskt kvalitetsarbete.)  
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För att våldsutsatta och barn som bevittnat våld ska få det stöd de behöver fordras 

att socialnämnden har en planering med uppföljningsbara mål, tydligt ansvar och 

fastlagda rutiner för hur ärenden om våldsutsatthet ska handläggas. Det ska också 

finnas en tydlig ”ingång” till socialnämnden för dessa ärenden. Nämnden bör 

också avgöra när och hur personalen i verksamheterna ska ställa frågor om våld 

för att kunna identifiera våldsutsatta och deras behov av stöd och hjälp (läs mer i 

SOSFS 2014:4, kap 3). 

   

Åtgärd 3.2.1 Systematiskt kvalitetsarbete i kommunen  

 

A. Beskriv kortfattat hur ni planerar att bedriva systematiskt kvalitetsarbete inom 

området våld i nära relation i er kommun (t.ex. arbete med processer, rutiner, kompetensför-

sörjning): 

Vi ser ett behov av att en extern utredare/forskare granskar och utvärderar det arbete som utförs ge-

nom att belysa  

-om våldet upphör i de aktuella familjerna 

-om rätt metoder används,  

-hur upplever brukarna det stöd/behandling de får,  

-mår de våldsutsatta bättre och får en högre grad av självkänsla efter stödet/behandlingen  

-upphör våldet i de aktuella familjerna med mera. 

Utvärderingen påbörjas under mars 2015. 

 

B. Kommer ni att mer specifikt arbeta med något av nedanstående områden? 

 ja 

 nej 

Om ja, kryssa för vilket område och beskriv kort hur ni avser arbeta: 

 

 Planering 

Beskriv kort ert arbete: 

      

 

 Ledning 

Beskriv kort ert arbete: 

      

 

 Kontroll 

Beskriv kort ert arbete: 

      

 

 Uppföljning 

Beskriv kort ert arbete: 

      

 

 Utvärdering 
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Beskriv kort ert arbete: 

Relationsvåldscentrum sydost har varit mycket framgångsrikt till att få våldsutövare att ta 

emot behandling enskilt och/eller i grupp. Man arbetar enligt de evidensbaserade metoderna 

ATV, Utväg Skaraborg, Trygghetscirkel (CoS). Idag görs brukarenkäter utvärderingar enlig 

KaSam Det finns behov av att utomstående forskare utvärderar resultatet av arbetet och se om 

det har önskad effekt, det vill säga att våldet upphör i de aktuella familjerna.  

På lång sikt vill stadsdelarna säkerställa att: 

-Alla vuxna personer som utsatts för våld i nära relation och som kommer till socialtjänstens kän-

nedom ska erbjudas adekvata insatser. 

- Alla barn som som kommer till socialtjänstens kännedom och har bevittnat våld i nära relation 

ska erbjudas adekvata insatser. 

 - Alla vuxna personer  som utövat våld i nära relation och kommer till socialtjänstens kännedom 

ska  erbjudas adekvata insatser för att upphöra med våldet. 

Stödinsatserna ska inledas 2 veckor efter beslutad insats. 

  

 

C. Innefattar ert arbete någon av nedanstående grupper för att säkra att särskilda behov beak-

tas?  

 

 ja 

 nej 

 

Om ja, sätt ett eller flera kryss: 

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 

 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år 

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

Beskriv kort hur särskilda behov kommer att beaktas: 

RVC träffar redan idag personer ur samtliga dessa grupper. De områden där vi kan se att vi 

behöver mer kunskap inom insatssidan är om personer (kvinnor och män) som drabbas av he-

dersrelaterat våld samt kvinnor och män som drabbas av våld i samkönade relationer. Med 

beviljat utvecklingsmedel är vår vilja och ambition att utbilda personalen inom dessa områden 

och mer aktivt försöka nå dessa grupper.  

 

D. Innefattar ert arbete rutiner/planering för att identifiera våldsutsatthet? 

 ja 

 nej 

Om ja, beskriv kort hur ni ska arbeta:  

      

 

E. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert systematiska kvalitetsar-

bete för 2015?  

 ja 
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Åtgärd 3.2.2 Samverkan 

 

 nej 

Om ja, beskriv vilken/vilka samt vilka (funktioner) som ska ta del av dem:  

En extern utvärderare  

 

E. Vad är ert förväntade resultat för ert systematiska kvalitetsarbete för 2015?  

Ökad kunskap om det arbete, metoder och modeller som utförs leder till önskat resultat. För de vålds-

utsatta vore det intressant och lärorikt att veta mer om deras välmående, självkänsla och självbe-

stämmande ökat efter stödet. Genom en utvärdering kan vi se inom vilka områden vi måste förbättra 

oss. 

 

A. Beskriv kort hur ni samverkar idag i enskilda ärenden, både internt (inom socialtjänst) och 

externt (t.ex. med polis, hälso- sjukvård, kvinnojour): 

Internt: 

Kvinnofridsteamen eller mottagningsenheten kan få in ärenden som gäller våld i nära relationer. De 

utreder och gör en skyddsbedömning och placerar vid behov i skyddat boende eller tar beslut om stöd 

genom RVC. Finns det barn med i familjen lämnas då ärendet över till någon av utredningsgrupperna 

för fortsatt utredning och uppföljning. Vid våld inom familjen ska alltid familjen erbjudas stöd och 

behandling genom RVC, för den våldsutövande, våldsutsatta samt för barnen som bevittnat våldet. 

Externt: 

Det finns regelbunden samverkan med socialtjänsten i söderort, polis, hälso- och sjukvård, skola/ 

förskola både på chefsnivå och handläggarnivå. Ett samverkansavtal mellan nämnda parter finns se-

dan 2014 som reglerar hur samverkan ska gå till. Det finns en samverkansgrupper, (BUS) på varje 

stadsdel, där det sker samarbete mellan socialtjänst, skola/förskola och landsting. Därutöver finns 

nätverk för chefer och handläggare i Stockholms stad samt genom Länsstyrelsen  

 

B. Beskriv hur ni vill utveckla ert arbete med samverkan: 

Samordnaren ska arbeta med att öka samverkan och samsynen mellan stadsdelarna och RVC. Få ett 

väl fungerande flöde mellan utrednings-och utförarenheter på tre stadsdelar.  Detta ska samordnas och 

bedömas och utredas på tre stadsdelsförvaltningar och deras respektive utredningsenheter. Relations-

våldscentrum sydost ska sedan ta emot och samordna till rätt behandlare och olika gruppverksamheter 

ska sättas samman.  

 

C. Söker ni medel för en samordningsfunktion för våld i nära relationer i er kommun/sdf:  

 ja 

 nej 

Om ja, vad har, eller ska, denna funktion ha för uppdrag och uppgifter? 

Se ovan under fråga B. Samordnaren ska skapa bättre och tydligare samarbete och informationsflöde 

mellan de tre stadsdelarna och erbjuda stöd/behandling till brukare. Tillsammans med enhetschef  

kunna driva och utveckla rutiner, metoder och arbetssätt samt att vidareutbilda personalen bla. utefter 

våld i samkönade förhållanden.  Samordnare håller också ordning på köer till gruppverksamhet och 
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3.3. Socialtjänstens arbete med utredningar  
 

Om en person vänder sig till kommunen för att söka stöd och hjälp och det fram-

kommer att hon eller han är våldsutsatt har socialnämnden ett ansvar för att per-

sonen får det stöd och den hjälp hon eller han behöver. Den våldsutsatta behöver 

uppmärksammas på sin rätt att få sina behov utredda, att erbjudas insatser till stöd 

och hjälp och att få ett beslut som kan överklagas (läs mer i kap 5 och 6 i SOSFS 

2014:4).  

 

Åtgärd 3.3.1 Socialtjänstens arbete med utredning av våldsutsatta kvinnor  

 

enskilda behandlingar. En stor del av arbetet kommer att vara kontaktperson och löpande uppdatera 

stadsdelarna om verksamheten på RVC och vice versa.   

 

D. På vilken nivå i organisationen är eller kommer samordningsfunktionen vara placerad? 

Samordnaren kommer vara under placerad under enhetschefen på Relationsvåldscentrum-sydost.  

 

E. Om funktionen redan finns idag, hur finansierar ni den? 

      

 

F. Hur planerar ni att på lång sikt finansiera denna funktion? 

Vi har sett att det finns behov av en bättre samordning med tanke på mängden av samarbetspartners. 

En samordnare skapar bättre förutsättningar för organisationen att fungera och detta behov implemen-

teras senast 2016.   

 

G. Vad är ert förväntade resultat med samordning och samverkan för 2015?  

En ökad samverkan och samsyn mellan stadsdelarna och RVC sydost 

Ett fungerande flöde mellan stadsdelarnas utredningsenheter och RVC-sydost 

Minskade väntetider för brukarna att få påbörja en stödinsats 

 

A. Hur arbetar ni idag med utredningar som gäller våldsutsatta kvinnor?  

      

 

B. Beskriv hur ni avser utveckla ert arbete med utredningar av våldsutsatta kvinnor? 

      

 

C. Innefattar ert utvecklingsarbete någon av nedanstående grupper för att säkra att särskilda 

behov beaktas?  

 ja 

 nej 

 

Om ja, sätt ett eller flera kryss: 
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Åtgärd 3.3.2 Socialtjänstens arbete med utredning av barn som bevittnat 

och/eller utsatts för våld 

 

 

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 

 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år 

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

 

Beskriv kort hur ni arbetar för att beakta behoven: 

      

 

D. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert arbete med utredningar för 

våldsutsatta kvinnor under 2015?  

 ja 

 nej 

Om ja, beskriv vilken/vilka samt vilka (funktioner) som ska ta del av dem: 

      

 

E. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med utredningar för våldsutsatta kvinnor? 

      

 

A. Hur arbetar ni idag med utredningar som gäller barn som bevittnat och/eller utsatts för 

våld?  

      

 

 

B. Beskriv hur ni avser utveckla ert arbete med utredningar som gäller barn som bevittnat 

och/eller utsatts för våld?  

      

 

C. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert arbete med utredningar 

som gäller barn som bevittnat och/eller utsatts för våld under 2015?  

 

 ja 

 nej 

Om ja, beskriv vilken/vilka samt vilka (funktioner) som ska ta del av dem: 

      

D. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med utredningar som gäller barn som be-

vittnat och/eller utsatts för våld? 
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Åtgärd 3.3.3 Standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med att upp-

täcka och utreda inom området våld i nära relationer 

 

A. Vilken standardiserad bedömningsmetod avser ni att arbeta med: 

  

 

B. Beskriv kort syftet med ert arbete och hur ni avser att arbeta med den standardiserade be-

dömningsmetoden:  

      

 

C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 

metoder? 

 

  ja – ange vilken/vilka:       

  nej 

Om ja, namnge utbildningsgivare, vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen samt när i tid ut-

bildningen kommer att äga rum: 

      

 

D. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med att använda standardiserade bedömningsmetoder 

för att upptäcka, bedöma, utreda och följa upp inom området våld i nära relationer för 2015?  

      

 

 

 

3.4  Socialtjänstens arbete med insatser 

 

Socialnämnden har ansvar för att den som utsatts för brott och dennes närstående 

får det stöd och den hjälp som personen behöver. Insatser ska erbjudas som mot- 

svarar den enskildes behov. Det är även viktigt med insatser som riktar sig till 

personer som utövat våld då det är en del i arbetet med att bekämpa och före-

bygga mäns våld mot kvinnor. Socialnämnden bör därför kunna erbjuda insatser 

till våldsutövare. Socialtjänsten har ett ansvar för att ta ett helhetsgrepp om frågan 

och se till att hela familjen får den hjälp och det stöd som respektive person be-

höver (7 kap. SOSFS 2014:4). Insatser inom socialtjänsten ska vara av god kvali-

tet och ska systematiskt och fortlöpande utvecklas och säkras.   

 

 

 

Åtgärd 3.4.1. Utvecklingsarbete med skyddat boende och/eller andra lämp-

liga tillfälliga boendeplatser (här kan man inte söka medel för drift av ett 

skyddat boende/eller annan lämplig tillfällig boendeplats) 

 

A. Har kommunen/sdf idag egna skyddade boenden och/eller andra lämpliga tillfälliga boende-

platser att erbjuda? 
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Åtgärd 3.4.2  Arbete med insatser för våldsutsatta kvinnor  

 

A. Vilka insatser avser ni att arbeta med? 

Stödet erbjuds både individuellt och i grupp. 

Det individuella stödet innebär bland annat att medvetandegöra våldsutsatta persoenr om vilka konse-

kvenser våldet för med sig, att underlätta uppbrott och gränsdragningar mot förövaren samt att moti-

vera och möjliggöra en hållbar livssituation för den våldsutsatte. Stödet består av tre delar: 

1. Stödsamtal 

* våldet och dess konsekvenser 

* Aktuell situation och möjliga alternativ 

* Motiverande och bearbetande samtal 

* Stärka egna resurser och inventera nätverk 

 

  ja 

  nej 

Om ja, hur många platser kan kommunen/sdf erbjuda:       

 

B. Beskriv hur ni vill utveckla ert arbete med insatsen skyddat boende och/eller med andra 

lämpliga tillfälliga boendeplatser: 

       

 

 

C. I ert arbete med skyddade boenden och/eller andra lämpliga tillfälliga boendeplatser, plane-

rar ni att särskilt rikta er till någon av nedan grupper? Sätt ett eller flera kryss. 

 

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 

 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år  

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

 nej, arbetet är inte specifikt riktat till någon särskilt utsatt grupp 

 

D. Planerar ni att genomföra insatser som stödjer vägen ut från ett skyddat boende? 

 

  ja 

  nej 

Om, ja beskriv kort detta arbete: 

      

 

E. Vad är ert förväntade resultat i utvecklingsarbetet med insatsen skyddat boende och/eller 

andra lämpliga tillfälliga boendeplatser för 2015? 
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2. Samhällsinformation 

* Information skriftligt och muntligt 

* Upplysning av rättigheter/skyldigheter/möjligheter utifrån den aktuella situationen 

* Länkning till andra stödåtgärder 

 

3. Praktiskt stöd 

* Stöd i myndighetskontakter 

* Rättegångsstöd i brottmålet 

* Ansökan om äktenskapsskillnad 

* Ansökan om skyddade personuppgifter 

 

Gruppverksamhet för våldsutsatta 

Grupperna består av 6-8 personer och träffas 20-23 gånger. Intagningsförfarandet är rullande vilket 

innebär att det börjar en ny när en annan har avslutat sin tid i gruppen. Därför finns det möjlighet att 

starta i en grupp när som helst under året. De två gruppledarna är socionomer med vidareutbildningar. 

Under grupptillfällena utgår man från olika teman enligt modellen Utväg Skaraborg. Gruppverksam-

heten blir därmed både bearbetande, fördjupande och pedagogiska. Despecifika teman som behandlas 

är våld, vardagspsykologi, sexualitet, kvinnohistoria och barn. 

Gruppverksamheten utvärderas genom att varje deltagare fyller i en enkät före gruppstart, efter av-

slutad grupp samt sex månader efter avslutad gruppverksamhet. Dessa utvärderingar är en viktig del av 

utvecklingen av verksamheten. 

 

 

 

 

B. Beskriv kort hur ni avser utveckla ert arbete med insatsen/insatserna som nämns ovan: 

De grupper vi vill lyfta fram extra under 2015 är de i samkönade relationer samt de som lever med 

hedersvåld. Då det gäller samkönade familjer kan öppenheten, eller bristen på öppenhet, utgöra ett hot 

för den ena parten. Ökade kunskaper om våld i samkönade relationer behövs utifrån att vi inte kan för-

utsätta att alla lever heterosexuellt och denna grupp lever under ett extra stort hot  om skambeläggande 

utifrån vilka konsekvenserna kan bli om man lever öppet, eller att den ena partnern kräver öppenhet 

som den andra inte är redo för.  

 

En mycket stor del av våra brukare har arabiska eller andra språk som modersmål och lever i en heders-

relaterad kontext . I dagsläget bygger deltagandet i gruppverksamheten på att deltagarna kan tillräckligt 

god svenska för att få ut något av sitt deltagande i gruppen. Det finns planer att under 2015 starta en 

grupp för våldsutsatta som har arabiska som modersmål. 

 

I dagsläget arbetar vi med inslag av trygghetscirkeln, CoS, i kvinnogrupperna, men vid beviljade medel 

från Socialstyrelsen avser vi att utbilda dessa familjebehandlare/kvinnostödjare och då kunna använda 

metoden i full utsträckning. 

 

C. Kommer insatserna rikta sig till någon särskilt utsatt grupp? Sätt ett eller flera kryss. 

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 
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 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år  

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

 nej, stödinsatserna är inte specifikt avsedda för någon av ovan nämnda särskilt utsatta grupper. 

 

D. Omfattar ovanstående insats/insatser någon metod (strukturerad och replikerbar)? 

 

  ja – ange vilken: Utväg Skaraborg , Trygghetscirkeln (CoS) och MI. 

  nej 

Om nej, beskriv kort ert arbetssätt: 

      

 

E. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 

metoder? 

 

  ja – ange vilken/vilka: ATV i Oslo, HBT-certifiering via RFSL samt Trygghetscirkelns föräldra-

skap (CoS), utbildning om hedersrelaterat våld för de i personalen som inte har den utbildningen. 

  nej 

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen: 

    Alla behandlare inom RVC samt den nya samordnaren. Alternativ till våld, ATV ges i Oslo 

och HBT-certifireing köps in av RFSL, Circle of security köps in av Bert Powell samt utbildning 

om hedersrelaterat våld via föreningen "Glöm aldrig Pela och Fadime" alternativt via Institutet 

mot hedersförtryck.  

 

F. Omfattar insatserna råd och stöd till föräldrar och andra närstående utifrån barnets behov? 

 

  ja  

  nej 

Om ja, beskriv kort hur arbetet ser ut: 

Trygghetscirkelns föräldraskap (CoS) som är en anknytningsbaserad metod ska erbjudas våldsut´satta 

föräldrar. 

 

 

G. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med insatser för våldsutsatta kvinnor under 2015?  

*Kompetenshöjande utbildningar till all personal på Relationsvåldscentrum sydost, enligt ovan (E) 

*160 våldsutsatta personer får stöd individuellt eller i grupp. 

*Två grupper för våldsutsatta föräldrar enligt metoden Trygghetscirkelns föräldraskap ( Circle of secu-

rity).  

*Ökade kunskaper om våld i samkönade relationer och en utveckling av vårt sätt att bemöta  och ge 

stöd till HBTQ personer. 

*Ökade kunskaper om hedersrelaterat våld och därmed en utveckling av våra arbetssätt 

*Minst en arabisktalande grupp för våldsutsatta kvinnor i nära relationer 

* Alla våldsutsatta personer som fått ett beslut om stödinsats ska få påbörja behandling /stödinsatsen, 
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,nom 2 veckor räknat från beslutsdatum.   

 

  

 

 

 

Åtgärd 3.4.3 Arbete med insatser för barn som bevittnat/utsatts för våld 

 

 

Åtgärd 3.4.4  Arbete med insatser till personer som utövar våld 

A. Vilka insatser avser ni att arbeta med? 

Inom detta projekt arbetar vi med gruppverksamhet för barn som bevittnat/utsatts för våld i nära relat-

ioner enligt Utväg Skaraborgs manualer. 

B. Beskriv kort hur ni avser utveckla ert arbete med insatsen/insatserna: 

Det har varit svårt att samordna barn från olika stadsdelar till grupperna men med en samordnare skulle 

det underlätta. I gruppverksamheten kan barnen dela sina erfarenheter med andra och känna att de inte 

är ensamma i sin situation, de får kunskaper om våld, att det är de vuxna som bär ansvar för att våldet 

upphör, kunskap om vanliga reaktioner i kroppen när man upplevt våld i familjen och verktyg att han-

tera svårigheter i framtiden. Gruppverksamheten ger även barnen möjlighet att sätta ord på sina tankar 

och känslor. Gruppen träffas under 10-12 veckor, två timmar per vecka. För att säkerställa att stödet ger 

en långsiktig förändring ingår att den våldsutsatta föräldern parallellt får stöd för att den ska förstå vad 

våldet får för konsekvenser för barnen och för att stärka anknytningen.   

 

C. Omfattar ovanstående insatser någon metod (strukturerad och replikerbar)? 

 

  ja – ange vilken Utväg Skaraborg 

  nej 

Om nej, beskriv kort ert arbetssätt: 

      

 

D. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 

metoder? 

 

  ja – ange vilken/vilka: Utväg Skaraborg och Trygghetscirkelns föräldraskap (Cos) 

  nej 

Om ja, namnge utbildningsgivare, vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen och när utbildning-

en kommer att äga rum: 

Alla behandlare går under våren utbildningen Trygghetscirkeln föräldraskap (CoS) som köps av 

Bert Powell. Vid behov till hösten även utbildning Utväg Skaraborg.     

 

E. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med insatser för barn som bevittnat/utsatts 

för våld? 

Minst 2 barngrupper och deras föräldrar ska få stöd under 2015. 
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A. Vilka insatser avser ni att arbeta med? 

RVC för våldsutövare har lyckats bra med att få de våldsutövande till behandling. Detta behöver ut-

vecklas, vilket skulle bli en viktig del för samordnaren. Behandling för de våldsutövande sker enligt 

Utväg Skaraborg, ATV och trygghetscirkelns föräldraskap (CoS).  

 

B. Beskriv kort hur ni avser utveckla ert arbete med insatsen/insatserna: 

Alternativ till våld, ATV, är uppbyggt på tre arbetscirklar. Huvudcirkeln är åtta temaområden knutna 

till våld. Nästa cirkel är bearbetning av de egna erfarenheterna av våldsutövning. Den innersta cirkeln 

är arbetet med aktuella våldsrelevanta episoder. Hela programmet innebär 24 tillfällen. RVC upprättar 

även en partnerkontakt för att tillförsäkra att våldet inte fortsätter. RVC gör kontinuerliga riskbedöm-

ningar för att öka skyddet för partner och barn. Alla våldsutövare erbjuds även, om så bedöms lämpligt, 

att delta i en anknytningsgrupp enligt metoden Trygghetscirkeln (CoS). 

Många av våra brukare lever i en hederskultur. Vi behöver utveckla vårt sätt att arbeta när det gäller 

hedersrelaterat våld. Vi tror att vi behöver nå fler våldsutövare som lever i samkönade relationer.  

 

C. Omfattar ovanstående insatser någon metod (strukturerad och replikerbar)? 

 

  ja – ange vilken: ATV, Utväg Skaraborg samt Trygghetscirkeln (CoS)  

  nej 

Om nej, beskriv kort ert arbetssätt: 

      

 

D. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa 

metoder? 

 

  ja – ange vilken/vilka: ATV i Oslo, Trygghetscirkeln, HBT (ev certifiering från RFSL) samt 

utbildning om hedersrelatreat våld via föreningen "Glöm aldrig Pela och Fadime" alternativt via 

Institutet mot hedersförtryck. 

  nej 

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen: 

 Alla behandlare ska ta dela av utbildningarna ATV i Oslo, Trygghetscirkeln, HBT (ev certifie-

ring från RFSL) samt utbildning om hedersrelatreat våld via föreningen "Glöm aldrig Pela och 

Fadime" alternativt via Institutet mot hedersförtryck.       

 

E. Omfattar insatserna råd och stöd till föräldrar och andra närstående utifrån barnets behov? 

 

  ja  

  nej 

Om ja, beskriv kort hur arbetet ser ut: 
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Det är viktigt att de som utövar våld förstår vilka konsekvenser det får för deras barn. Genom 

Trygghetscirkeln har man tydligt barnperspektiv. 

 

F. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med insatser till personer som utövar våld?  

*120 våldsutövare ska få behandling enskilt och/ eller i grupp. 

*Våldsutövare som lever med/har barn ska erbjudas påbörja behandling senast inom 2 veckor från 

ansökningsdatum. 

*Ökade kunskaper om våld i samkönade relationer och en utveckling av vårt sätt att bemöta  och ge 

stöd till HBTQ personer. 

*Ökade kunskaper om hedersrelaterat våld och därmed en utveckling av våra arbetssätt. 

* Våldsutövare som lever med/har barn ska erbjudas stöd i sitt föräldraskap enskilt eller i grupp en-

ligt metoden Trygghetscirkelns föräldraskap. 

  

 

 

Åtgärd 3.4.5  Arbete med att följa upp insatser 

Det är viktigt att insatser som ges till våldsutsatta, barn som bevittnat våld eller 

våldsutövare följs upp för att nämnden systematiskt ska kunna undersöka om 

insatser leder till förbättringar för den enskilde. Uppföljning av socialnämndens 

insatser har flera syften. Förutom att ge struktur, kontinuitet och delaktighet i 

insatsen skapar uppföljningen ett värdefullt och nödvändigt underlag för kun-

skaps- och metodutveckling. Med systematisk uppföljning menas att kommunen 

sammanställer resultaten från enskilda uppföljningar på gruppnivå. (Läs gärna 

mer i Socialstyrelsens publikation Systematisk uppföljning  - beskrivning och 

exempel, artikelnummer 2014-6-25). 

 

A. Hur arbetar ni idag med att följa upp insatser i individärenden?  

      

 

B. Beskriv hur ni avser utveckla ert arbete med uppföljning av insatser i individärenden?  

      

 

C. Arbetar ni idag med systematisk uppföljning: 

 

  ja  

  nej 

Om ja, specificera vilka insatser ni gör systematisk uppföljning av: 

      

 

D. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar? 

 

  ja – ange vilken/vilka:       

  nej 
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Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen: 

        

 

E. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med att följa upp insatser?  

       

 

 

 

 

3.5     Andra åtgärder 

Om man vill ansöka om åtgärder som inte ryms inom ramen för ovan utveckl-

ingsområden kan man göra det här. Åtgärderna måste vara kopplade till syfte, 

mål och prioriteringar för detta statsbidrag. 

 

Åtgärd 3.5.1 Arbete med andra åtgärder 

 

A. Beskriv kort åtgärden (syfte, behov och hur ni avser arbeta/arbetar med föreslagen åtgärd): 

      

 

B. Kommer åtgärden att rikta sig till någon särskilt utsatt grupp? Sätt ett eller flera kryss. 

 våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 

 kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld 

 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 

 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år  

 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  

 nej, åtgärden är inte specifikt avsedd för någon särskilt utsatt grupp. 

 

C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att arbeta med åt-

gärden som ni föreslår under punkt A? 

 

  ja – ange vilken/vilka:       

  nej 

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen: 

      

 

D. Vad är ert förväntade resultat för 2015 med ovan beskrivna åtgärd? 

       

 

 

 

 

4. Ekonomi  
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Om ni ansöker tillsammans med andra kommuner eller stadsdelsförvaltningar 

ska ni ange den totala gemensamma kostnaden. 

 

Icke förbrukade utvecklingsmedel från 2014 (fylls bara i om ni beviljades medel för 

2014) 

Beviljade utvecklingsmedel 

från Socialstyrelsen 2014 

Icke förbrukade utvecklingsmedel den 31 december 2014 

(gör en uppskattning) 

            

 

 

Budget för 2015 (endast för de medel ni ansöker om)  

 Totalt (kr) 

Lönekostnader 1922400 

  

Lokalhyra       

  

Resor 30000 

  

Köpta tjänster, material, hyrd utrustning 300000 

  

Annonsering och marknadsföring       

  

Kost och logi       

  

Kontorsmaterial, telefon etc. 150000 

  

Utrustning       

  

Trycksaker       

 

Summa beräknade kostnader 2015 

 

2402400 

 

 

Specificerad budget för lönekostnader 2015 

Funktion/ arbetsupp-

gift 

Tjänstgö-

ringsgrad 

Heltidslön/mån 

exkl. soc. avg 

Sociala  

avgifter mm 

Summa 

Familjebehandla

re 

100 34000 15500 594000 

     

Familjebehandla

re 

100 34000 15500 594000 

     

Samordnare 100 42000 19200 734400 
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Kommunens/stadsdelsförvaltningens finansiering till ideella föreningar inom området 

våld i nära relation  

Namn på ideell förening Belopp 

            

            

            

            

 

5. Regionalt kompetens- och metodstöd  

Länsstyrelserna erbjuder regionalt kompetens- och metodstöd till kommuner och 

ideella organisationer inom ramen för att kvalitetsutveckla arbetet för våldsut-

satta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och våldsutövare. 

 

Tog er kommun/sdf del av något kompetens- och metodstöd från er länsstyrelse 

under 2014? 

 ja 

 nej 

Om ja, beskriv kort vad kompetens- och metodstödet bestod av: 

Utbildning i FREDA, Socialstyrelsens allmänna råd och föreskrifter, samordnar-

nätverk, Operation kvinnofrid 

 

Planerar ni att ta del av det kompetens- och metodstöd som kommer att erbjudas 

av länsstyrelserna under 2015?  

 ja 

 nej 

 

 

6. Övrig information till Socialstyrelsen  
 

Stadsdelarna Enskede-Årsta-Vantör, Farsta samt Skarpnäck har påbörjat regionalisereingen av verk-

samheten Relationsvåldscentrum Sydost vilket avses att permanentas.  
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7. Underskrift 
 

Behörig företrädare för kommun/stadsdelsförvaltning intygar härmed att uppgif-

terna som lämnas i denna ansökan är riktiga och att frågan om att ansöka har 

behandlats av ansvarig nämnd eller annan i enlighet med beslutad delegations-

ordning. 

 

 

 

 

 

Ort och datum 

      

 

Underskrift  

Befattning 

           

 

Namnförtydligande 
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